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 بِسْمِ االلهِ الْرَحْمنِ الْرَحِيِم
كُلِّ شَيْءٍ عَل۪يمًا۟ب وَآَانَ االلهُ  النَّبِيّنَ۪ وَخَاتَمَجَالِكُمْ وَلكِٰنْ رَسُولَ االلهِ آَانَ مُحَمَّدٌ اَبَآ اَحَدٍ مِنْ رِمَا  

 
Bismillahirrahmanirrahim 

[Rahman ve rahim Allah’ın adıyla] 
“Muhammed, sizin erkeklerinizden hiçbirinin babası değildir. Fakat Resulullah 

nebilerin sonuncusudur. Allah herşeyi hakkıyla bilendir.” 
 

[Ahzab suresi, ayet 40]  
 
 
 
Muhterem Müslümanlar, 
 
Allah Teala’nın insanlığa büyük bir lütfu olan Peygamberlik, ilk insan Hz. Adem (a.s.) ile 
başlamış, Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.v.) ile sona ermiştir. Hz. Peygamber bu 
silsilenin son halkası olup alemlerin ve insanlığın Peygamberidir. İslam, insanlığa onunla 
ulaşmış, peygamberlik onunla sona ermiştir. [1] 
 
Rahmet ve sevgi peygamberi Hz. Muhammed, (s.a.v.) bu fani dünyaya veda etmeden kısa 
bir süre önce yaptığı ve tarihe “Veda Hutbesi” adıyla geçen hitabelerinde, müminlere ve 
bütün insanlık alemine çok önemli tavsiyelerde bulunmuştur. Hz. Peygamber “Veda 
Hutbesi”nde, bundan sonra bir daha haccedemeyecegini bildirip vefatının yaklaştığını ima 
ettiği, sonraki gelen günler de onun bu sözlerini doğruladığı için bu hacca “Veda Haccı” adı 
verilmiştir. [2] Hz. Peygamber, “Veda Haccı”ndan yaklaşık üç ay sonra vefat etmiştir. 
 
Muhterem kardeşlerim, 
 
Hz. Peygamberin “Veda Hutbesi”nde yaptığı tavsiyeler, hayatımızda ölçü olarak alacağımız 
en temel ahlak esaslarını ve insani değerleri anlatmaktadır. Hz. Peygamber, tebliğ ettiği 
dinin temel esaslarını “Veda Hutbesi”nde son bir defa özetlemiştir denilebilir. Peygamber 
efendimiz, 14 asır önce yaptığı ve kelimenin tam anlamıyla evrensellik ifade eden “Veda 
Hutbesi”nde; “Ey insanlar! Rabbiniz birdir. Babanız da birdir, hepiniz Adem’in çocuklarısınız, 
Adem ise topraktandır. Arabın Arap olmayana, Arap olmayanın da Arap üzerinde 
üstünlüğü yoktur. Üstünlük ancak takvada, Allah'tan korkmaktadır. Allah yanında en 
kıymetli olanınız, O'ndan en çok sakınanınızdır” buyurarak insanlar arasında eşitliği, 
kardeşliği, Allah’tan sakınarak birbirine üstünlük taslamamayı öğütlemiştir. 
İnsanlık tarihinin temel sorunlarından olan ve değeri ancak günümüzde anlaşılabilen 
“kadın hakları”nın korunması ve gözetilmesi konusunda da; “Ey İnsanlar! Kadınların 
haklarını gözetmenizi ve bu konuda Allah'ın koyduğu ölçülere uymanızı tavsiye ederim. Siz 
kadınları, Allah'ın emaneti olarak aldınız, Allah adına söz vererek helal edindiniz. Sizin 
kadınlar üzerinde hakkınız, onların da sizin üzerinizde hakları vardır” uyarısında 
bulunmuştur. 
 Peygamber efendimiz, “Ey İnsanlar! Bu günleriniz nasıl mukaddes bir gün ise, bu aylarınız 
nasıl mukaddes bir ay ise, bu şehriniz (Mekke) nasıl mübarek bir şehir ise, canlarınız, 
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mallarınız, namuslarınız da öyle mukaddestir, her türlü tecavüzden korunmuştur” 
buyurarak, insanların ancak son yıllarda önemini kavrayabildikleri temel insan haklarını on 
dört asır önce ilan etmiştir.  
 
Muhterem mü’minler,     
 
Önümüzdeki Salı günü Veda Hutbesinin iradının sene-i devriyesi, yine önümüzdeki 
Perşembe’yi Cuma’ya bağlayan gece de kandiller geçidinin ilki olan ve Hz. Peygamberin 
veladetini (doğum gününü) kutlayacağımız “Mevlid Kandili”dir.  
Hutbemizi “Veda Hutbesi”nin en değerli tavsiyelerinden birisi ile bitirmek istiyorum. 
Peygamber efendimiz buyuruyor ki: “Mü'minler! Size iki emanet bırakıyorum, onlara sarılıp 
uydukça yolunuzu şaşırmazsınız. O emanetler, Allah'ın kitabı Kur’an’ı Kerim ve 
Peygamberin sünnetidir.” 
 
[1] Ahzab, 40. 
[2] Veda Hutbesi için bkz., Müslim, İmare, 36; Tirmizi, Cuma, 80; Cihad, 28. 
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